Mō sit etiā discolꝝ violētꝝ. violētie at albinꝝ albei
filiꝝ i exēplis pdeat. qui cū ess; filiꝝ dilectōis. ma
gis tamē iniquitatis pcursor. migrō suo Grillio
quādoq; bulbuciēti manꝝ iniecit violētas et sce
leratas. canā ac venerabilē ciꝝ caiciē fedo pedū

maculauit accessu. Que tati sceleris ca. ad pri-
mā aeris ipressionē totā nequivuit cōprehēdere
p̄stitutōz. Proch dedecus proch infelicitis disci-
puli i caput felicitatis excessus. Tā scelerato ne-
ro gaudeat herede. tā coiquinato auit successo-
re. Grilli cū socrate senecetq; gaudeat appetitu

Mo est dign scia qui scie insurgit preceptor.

Hic pos̄t scdm impedimentū determinate subiectōis scolaris
et est violētia dices sic. Scolars nō d̄z iferre mḡo suo ob/
probiū. sic fecit Albin⁹. q̄ multū erat dilect⁹ a parētib⁹. po-
ti⁹ tñ fuit p̄cursor iniqtas. Lū em̄ mḡ su⁹ Grill⁹ legebat
balbutiēdo. iniecit i p̄i man⁹ violētas in caput ei⁹. venera-
bilē maculādo canicet fedo pedū suoꝝ accessu. Sub die
causam hui⁹. quia Albinus totum comprehendere non po-
euit quod magister suus legebat. quia bonam nō habebat
facundiā. Concludendo dicit. Heu quantum dedecus.
quantusq; malignitatis accessus discipuli in caput sui ma-
gistrī. Gaudeat i gitur Herō de tanto herede. scilicet Albi-
no. et autus de tam coinqnato gaudeat successore. Bril-
lus gaudeat appetitu Senecē cū Socrate. Subdit. Ille
non est dignus scientia qui offendit doctorem scientie.

Notandū hic q̄ violentia que hic ponitur secundū impe-
dimentū determinate subiectōis diffiniri non potest nisi
per motū violentum. Est autē motus violentus recessus
a quiete naturali. vt si lapis naturaliter moueretur descē-
deret deorsum. Cum om̄e grane naturaliter tendit deor-
sum. Si vero sursum prot̄icat recedit a quiete naturali. z
dic̄ talis projectio motus violentus. Em̄ hoc potest violē-

ad pri-
ocedere
s disci-
to ne-
accesso
petitu-
ori.
colarii
suo ob-
tib. po-
legeb-
renera/
subdit
on po-
bebstat
decus.
sui ma-
ci Alb-
e. Bril-
dit. Ille
entie.
dū impe-
test nū
recessus
ar pote-
it cor-
urali. z
st violē

tia h[ab]it intenta sic describi. Violentia est recessus a deter-
minata quiete. que quidem quies consistit in determinata di-
scipulorum subiectione erga magistrum. Exponit Boecius
exemplum violentie de Albino. prout patet in littera. Item
notandum quod Albinus ebetis fuit ingenii. et magister suis
Brillius balbutiensis. Et sic Albinus quandoque cum non
intellexit in prima prolatione. quare ipsum inuasit venera-
bilem eius cōculcando canicem. et exponi potest hoc du-
pliciter. Uno modo quia Brillius actu erat senex et canus
in crinibus. Alio modo quia fuit homo discretus sicut cani
esse solent. Item notandum quod Nero prout recitat Boecius
tertio de consolacione fuit homo nephandus et crimiosus.
Unde quadam vice magnum videre cupiēs ignem ciuita-
tem romanā incendi fecit. Item videre volebat locum in
quo requieuerat in utero materno. et fecit matrem suam in-
terfici. Item scire affectabat quantum doloris pateretur mu-
lieres tempore partus. et fecit vocari medicos ut eorum cōsi-
lio habere posset illius experientiam. Unde medici mini-
strabant ei potionem unde generabantur ranas. Et sic in ve-
tre magnos sustinebat dolores a quibus tempore modico
passus volebat desuper liberari. quare medici dederunt
sibi potionem unde ad vomitum prouocabat. et sic ranas euo-
muit. Dixitque ad medicos. unde pueniret eum ranas euo-
mere. Responderunt quod fructus ad maturum tempus nondum
peruenerat. Et sic natura produxit melius quod potuit.
Item occidit Senecam magistrum suum. unde quia sepius
corripiebat eum deviciis inuidiebat ipsum. Et vice quodam dicit
sibi. elige tibi mortem quamlibet volueris subire. Seneca ho-
scies ea evadere non posse. elegebat disponi in balneo. et ibi
fecit se minui in media. et sic expirauit. Et g[ener]is de Seneca
quasi se necans. Item notandum quod Anitus etiam erat homo ma-
lignus. vii id est erat discipulus Socratis viri christiani unum ver-
deum colebat. Ipse autem cogere volebat eum ad sacrificium datus.
quod dum recusabat. accusabat eum coram rege. qui fecit eum
vocari ad suam presidiā. et fecit eum bibere venenū in noīe sui dei.

qd nibil sibi nocebat. postea ho se eū bisberevenenū i noīe
doloꝝ. Et h̄ facio int̄oxical̄ expirauit.

Luxurie feruore quiuis discipul⁹ studeat
se alienare, quā triplici diuiserūt satyrici
partitōe. Quādā in ornatu vestiū dicētes consi-
stere, aliā i coitu. tertiā gulositati assistricē. Cu-
iussib; vero rabie fetulēta frequēter nouim⁹ la-

Dic pōit tertiuū impedim̄tu
borare subiectos. subiectōe scolarū erga magis-
trōs suos ipediēs. qd ē luxuria. Et diuidit. Nā pmo dñi
dit luxuriā i tres spēs. Scđo p̄seq̄ ponēdo exēplū. ibi Lō
cumelioso coit⁹ appetitu dices. Discipul⁹ volens pficere in
sciētūs cauebit sibi a feruore luxurie. quā diuiserūt satyrici i
tres spēs. Prīa p̄sistit i ornatu vestiū. Scđa i coitu. z tertia i
supfluitatib; cibi z por⁹. Tūc reddit cām q̄re scolaris se ab
stinebit a luxuria dicēs. Uidem⁹ m̄ltos luxurie subiectos
rādē incidere i rabie. Notādū h̄ q̄ scolares ea de cā caue-
būt sibi a luxuria. qz pficerere volētes i sciētūs q̄tā habebūt
mētē. ita q̄ rōez habeat p̄stātē. Etiā erūt absoluti a passio-
nib; corporis. sic sūt amor z timor. luxurie at̄ insistētes ani-
mū habet inconstātē. z passionib; corporis sunt occupati.
Hmōi at̄ corporis passiōes cū luxuria mētē faciūt inquietā
z incōstātē. q̄re scolar⁹ pficerere volēs abstinebit se a luxuria
Itē notādū q̄ luxuria fīm sc̄m Thomā. ē ex smūdis desi-
deriis pueniēs lubrica mētē z carnis p̄stitutō. Ul̄ alit⁹ diffi-
nit̄ Luxuria elibidiose mētē appetit⁹. Appetit⁹ qdē q̄ ē ex p̄se
su rōis. Tal̄ em⁹ appetit⁹ ē mortale p̄ctū duz rō nō cohiber
hmōi appetitum. cum tñ possit cohibere. Sūt aut̄ luxurie
octo spēs sive dīe. Prīma ē fornicatio. z ē soluti cū soluta.

Scđa ē me-
ueris lectiā
riū q̄ pingal
gritas corrū
ledit. Serra
ternutatis co-
mia. q̄ naſali
turā sp̄ci. V
aliud q̄ naſa-
ra. Quia in
pmo mō p̄c
etia in besi
ptingit q̄ naſa-
dinolus coit
est licitus. alt
qñ sic causa p
causa fornic
secund⁹ iusti
Fragillis co-
stinguendū.
sic mortale p
imperitosus p
bonitas; z rō
cū fit cā latiā
fit q̄ naſalē m
fit loco phib
partui. vel q̄
satyrici⁹ est r
Quādā in c
Et tertia in g
tira. z earbor
libidiosus. au
ber ei⁹ specie
suo m̄gros i
Itē luxuria

Sed et meretricium. et sit illa duplex. scilicet yana libidine cum diuersis sectando. Aut cum publica concubedo. Tertia est adulterium quod iugalis thoracem violat. Quarta stuprum. quod virginalis integritas corrumpit. Quinta sacrilegium. quod continentia deo sacra ledit. Sexta est incestus quod vinculum sanguinitatis vel compatermitatis corrumpit. Septima est pcam non naturam sine zodiaco. quod naturaliter coeundi puerum. Est autem omne pcam non naturam specie. Unum non adumbras quod pcam aliud est non naturalis generis. aliud non naturalis speciei. Secundum modum omne pcam mortale est non naturale. Quia in rationali parte sinderesis omni pcam remuratur. sed primo modo pcam zodomicum est non naturale. non solu[m] enim in hoce. sed etiam in bestiis diversi sexus quod in coitu pueniuntur. Et si alio modo pertingit non naturalis generis est. Octaua species luxurie dicitur esse libidinosus coitus iugalis. hanc multipliciter accipitur. quidam enim est licitus. alius fragilis. alius impetuosus. Licitus est triplex. ut quoniam sit causa prolixi ad cultum dei. vel causa reddendi debitum. vel causa fornicatio[n]is virtute. non in se[nsu] iugis. Primum est pietatis. secundus iusticie. tertius vero cautele. Et his nullum dicitur esse pcam. Fragilis coitus iugalis est dum sit causa delectationis. Et est distinguendum. Quia vel amor ipsius delectationis ponitur deo. et sic mortale pcam est. Aut postponitur deo. et sic veniale est. Sed impetuosus iugalis est. quod ex sola libidine puenies metas honestatis et rationis transcedit. Et sit quoniam modis. Primo modum cum sit causa satiadi libidine per meretricia blandimenta. Secundo cum sit non naturalis modus. Tertio cum sit tempore prohibito. Quarto cum sit loco prohibito. Quinto cum accedit ad pregnatam vicinam partum. vel quod est in fluxu menstrui. Unde ut autor innuit in libro satyrici haec est reprehensorum vicioz diuiserit luxuriam in tres partes. Quandam in coitu. de quod dictum est. quandam in vestitu ornatu. Et tertiam in gulositate dicentes persistere. Unum satyricum dicitur a satyra. et arbor quod calida libidinis exsiccatio. Inde satyricus. id est libidinosus. aut libidinosorum reprehensor. Nec at luxuria per quilibet eius specie seu parte est determinata subiectiōis scolarium erga suos magistros impeditiva. quod reprobatur a scolaribus est vitanda. Ita luxuria nocet corpori et animae. Nostra enim debilitas. vires